



विज्ञापन सं. RecT/HT/01/2025-26

अल्पकालिक अनुबंध के आधार पर हिंदी टंकक (02 पद) के लिए आवेदन

आधारकर अनुसंधान संस्थान, पुणे में पूर्णतः अल्पकालिक अनुबंध के आधार पर हिंदी टंकक (02 संख्या) के पद को भरने के लिए भारतीय नागरिकों से आवेदन आमंत्रित किए जा रहे हैं। आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 24.02.2026 है।

महत्वपूर्ण तारीखें और लिंक

ऑनलाइन आवेदन शुरू होने की तिथि	13.02.2026
ऑनलाइन आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि	24.02.2026
वॉक-इन- इंटरव्यू की तिथि और समय	25 फरवरी 2026 को सुबह 9:30 बजे।
ऑनलाइन आवेदन लिंक	<u>http://arijob.ourlib.in/</u>
वॉक-इन- इंटरव्यू का स्थान	एम.ए.सी.एस. - आधारकर अनुसंधान संस्थान गोपाल गणेश आगरकर पथ, पुणे 411 004

निदेशक, ए.आर.आई.



विज्ञापन सं. RecT/HT/01/2025-26

हिंदी टंकक के लिए अल्पकालिक अनुबंध के आधार पर वॉक-इन-इंटरव्यू

ब्यौरा	विवरण
1. पद संख्या	हिंदी टंकक (02 संख्या) पूर्णतः अल्पकालिक अनुबंध के आधार पर।
2. योग्यता	<p>पात्रता मानदंड:</p> <ol style="list-style-type: none"> किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से डिग्री स्तर पर अनिवार्य / वैकल्पिक विषय के रूप में हिंदी / अंग्रेजी या परीक्षा के माध्यम के रूप में दोनों में से किसी एक के साथ स्नातक। हिंदी / मराठी / अंग्रेजी टाइपिंग कार्य में एक वर्ष का अनुभव। कंप्यूटर संचालन में सक्षम और एमएस ऑफिस पैकेज का ज्ञान <p>आयु सीमा: आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि को 28 वर्ष से अधिक नहीं होना चाहिए।</p>
3. मासिक वजीफा/ परिलब्धियाँ	रु.25,500 / - निश्चित।
4. आयु सीमा (इंटरव्यू की तारीख तक)	<p>विज्ञापन की अंतिम तिथि तक 28 वर्ष। (भारत सरकार के नियमों के अनुसार अनुसूचित जनजाति आदि श्रेणियों से संबंधित उम्मीदवारों के मामले में 5 वर्ष की छूट और ओबीसी-एन. सी. एल. श्रेणी से संबंधित उम्मीदवारों के मामले में 3 वर्ष तक की छूट।)</p>
5. आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि	24 फरवरी 2026
6. दिन, तारीख और वॉक-इन-इंटरव्यू का समय	25 फरवरी 2026 को सुबह 9:30 बजे।

नोट: इंटरव्यू के लिए कोई यात्रा भत्ता / दैनिक भत्ता या कोई अन्य वित्तीय सहायता संस्थान द्वारा प्रदान नहीं की जाएगी और चयनित उम्मीदवारों को किसी भी एआरआई या फंडिंग एजेंसी के पद/ पदों के लिये नियुक्ति का कोई अधिकार नहीं होगा।

...2/-



सामान्य शर्तें:

- विज्ञापित पद पूर्णतः अनुबंध के आधार पर अस्थायी पद हैं। ये पद संविदात्मक नियुक्ति हैं और ए.आर.आई. में किसी भी प्रकार की स्थायी, अस्थायी या अन्य नियुक्ति के लिए नहीं हैं और इसलिए यह किसी भी ए.आर.आई. या वित्तपोषण एजेंसी के पद के विचार के लिए किसी भी निहित या स्पष्ट अधिकार को प्रदान नहीं करेगा।
- उपरोक्त पद पर नियुक्ति एक वर्ष की अवधि के लिए अस्थायी है। आवश्यकतानुसार समीक्षा के साथ कार्यकाल बढ़ाया जा सकता है।
- संस्थान द्वारा बिना कोई कारण बताए एक महीने के नोटिस पर किसी भी समय नियुक्ति समाप्त की जा सकती है। पद से त्यागपत्र देने की स्थिति में, हिंदी टंकक को एक महीने का पूर्व लिखित नोटिस देना होगा। नोटिस अवधि को एआरआई के निदेशक के विवेक पर माफ किया जा सकता है। पद से मुक्त होने से पहले, उन्हें बकाया आदि की औपचारिकताएं पूरी करनी चाहिए।
- भरी जाने वाली पदों की संख्या अलग-अलग हो सकती है। संस्थान बिना कोई कारण बताए सभी या किसी विशिष्ट पद / भर्ती को रद्द करने का अधिकार भी सुरक्षित रखता है।
- केवल ऑनलाइन पोर्टल प्रक्रिया के माध्यम से आवेदन करने वाले उम्मीदवारों को इंटरव्यू के लिए विचार किया जाएगा।
- आवेदन के लिए रु. 100 / - (एससी / एसटी और महिला उम्मीदवारों को छोड़कर) का गैर-वापसी योग्य आवेदन शुल्क ऑनलाइन <https://www.onlinesbi.sbi/sbicollect/> (Educational Institutions-Category-Agharkar Research Institute-Payment Category-Others-Enter Payment details) के माध्यम से भुगतान किया जाना है। उम्मीदवार को शुल्क के ऑनलाइन भुगतान की रसीद संलग्न करनी चाहिए और आवेदन पत्र में ऑनलाइन रसीद संख्या इंगित करनी चाहिए। ऑनलाइन आवेदन शुल्क भुगतान के किसी भी अधेर / लंबित / विफल लेनदेन के लिए संस्थान जिम्मेदार नहीं है और वे इस संबंध में संबंधित बैंक से संपर्क कर सकते हैं।
- कोई यात्रा भत्ता / दैनिक भत्ता या कोई अन्य वित्तीय सहायता संस्थान द्वारा प्रदान नहीं की जाएगी। उम्मीदवारों को इंटरव्यू में भाग लेने के लिए अपनी व्यवस्था स्वयं करनी होगी।
- टिप्पणी:** उम्मीदवारों को इंटरव्यू के समय निम्नलिखित दस्तावेज प्रस्तुत करने होंगे:
 - ऑनलाइन आवेदन पत्र का प्रिंटआउट।
 - हाल ही का पासपोर्ट आकार का फोटो।
 - पहचान प्रमाण (आधार कार्ड / चुनाव कार्ड / पैन कार्ड / पासपोर्ट / ड्राइविंग लाइसेंस)। (मूल और एक प्रति भी)
 - शैक्षिक योग्यता (सभी मार्क शीट और प्रमाण पत्र)।
 - अनुभव प्रमाण पत्र यदि।
- पत्र उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे ऑनलाइन आवेदन करें और का प्रिंटआउट लाएं। मूल प्रमाण पत्र के साथ ऑनलाइन आवेदन पत्र और **25 फरवरी, 2026 को सुबह 9.30** बजे तक अघारकर अनुसंधान संस्थान, जीजी अघारकर रोड, पुणे-411004 में वॉक-इन-इंटरव्यू के लिए उपस्थित हों। उम्मीदवारों को सुबह 9.30 बजे के बाद अनुमति नहीं दी जाएगी।
- निर्धारित आवश्यक योग्यताएं न्यूनतम हैं और इस आधार पर उम्मीदवार को इंटरव्यू के लिए बुलाने का अधिकार नहीं देगा। संस्थान एक उपयुक्त उम्मीदवार का चयन करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
- इंटरव्यू में भाग लेने वाले उम्मीदवारों को एआरआई वेबसाइट पर उल्लिखित तिथि और समय कार्यक्रम के अनुसार समय पर रिपोर्ट करनी चाहिए।
- योग्य और असाधारण रूप से योग्य उम्मीदवारों के मामले में, सक्षम प्राधिकारी के विवेक पर योग्यता में छूट दी जाती है।



Advt. No. RecT/HT/01/2025-26

**Walk-in-Interview
Application for Hindi Typist purely on short term contract basis**

IMPORTANT DATES & LINK

Commencement of Online Application	13.02.2026
Last Date to Submit the Application	24.02.2026
Date and time of Walk-in-Interview	25.02.2026
Online Application Link	<u>http://arijob.ourlib.in/</u>
Venu of Interview	MACS - Agharkar Research Institute Gopal Ganesh Agarkar Road, Pune-411004

Director, ARI



Advt. No. RecT/HT/01/2025-26

WALK-IN- INTERVIEW FOR HINDI TYPIST PURELY ON SHORT TERM CONTRACT BASIS

Particulars	Description
1. Position/s & No.	Hindi Typist (02 Nos.) purely on short term contract basis.
2. Qualifications	<u>Eligibility Criteria :</u> <ol style="list-style-type: none">Graduation with Hindi/English as a compulsory/elective subject or either of the two as medium of examination at Degree level from a recognized University.One year experience in Hindi / Marathi/ English Typing work.Proficiency in computer operations and knowledge of MS Office packages <u>Age Limit:</u> Not exceeding 28 years as on closing date of receipt of applications.
3. Monthly stipend	Rs.25,500/- Fixed.
4. Age limit (As on date of interview)	28 Years as of the closing date of advt. (Relaxation of 5 years in the case of candidates beloing to SC, ST etc. categories and upto 3 years incase of candidates belonging to the OBC Category according to Govt of India regulations.)
5. Last date for receipt of Application	24th February 2026
6. Day, Date & time of Walk-In-Interview	25th February 2026 at 9:30 am.
Note: No T.A. is admissible for interviews and selected candidates will have no right for appointment against any ARI or funding agency's post/s.	



- 2-

General Conditions:

1. The positions advertised are purely temporary posts on Contract Basis. These positions are contractual engagement and not for any type of appointment in A.R.I. temporary or otherwise and therefore it would not confer any right implicit or explicit for consideration against any ARI or funding agency's post.
2. The appointment for the above post is temporary for a period of One year. The tenure could be extended if felt necessary with necessary review.
3. The appointment may be terminated at any time by one month's notice by the Institute without assigning any reason. In case of resignation from the post, Hindi Typist has to give one month's prior notice in writing. The notice period may be waived off at the discretion of the Director, ARI. Before relieving the post, he/she should complete the NO DUES etc. formalities.
4. The number of posts to be filled may vary. The Institute also reserves the right to cancel all or any specific post/recruitment without assigning any reason.
5. Only those candidates applied through online portal process will be considered for interview.
6. For applications a non-refundable application fee of Rs.100/- (except SC/ST and women candidates) to be paid online through <https://www.onlinesbi.sbi/sbicollect/> (Educational Institutions-Category-Agharkar Research Institute-Payment Category-Others-Enter Payment details) Candidate should attach the receipt of online payment of fees and indicate the online receipt number in the application form. The Institute is not responsible for any incomplete/pending/failed transactions of online application fee payments and they may contact the concerned bank in this regard.
7. No Travelling allowance/Daily allowances or any other financial assistance shall be provided by the Institute. Candidates have to make their own arrangements for attending the Interview.
8. **Note: The candidates are required to produce the following documents at the time of Interview:**
 - i) Printout of online application form.
 - ii) Recent passport size photograph.
 - iii) Identity Proof (Aadhar Card/ Election Card/ PAN Card/ Passport/ Driving License). (Original and also a copy)
 - iv) Educational Qualification (all mark sheets and certificates).
 - v) Experience Certificate/s.
9. Eligible candidates are requested to apply online and bring the printout of Online application form along with original certificates and appear for Walk-in-interview upto 9:30 a.m. on February 25, 2026 at Agharkar Research Institute, G.G.Agarkar Road, Pune-411004. **Candidates will not be allowed after 9.30 am.**
10. The prescribed essential qualifications are bare minimum and mere possession of same will not entitle the candidate to be called for interview. The Institute reserves the right to select a suitable candidate.
11. Candidates attending the interview should report on time as per the date and time schedule mentioned on the ARI website.
12. In the case of deserving and exceptionally qualified candidates, qualifications are relaxed at the discretion of the Competent Authority.

Director, ARI